
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN HỮU LŨNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:         /KH-HĐND Hữu Lũng, ngày      tháng 3 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Khảo sát việc triển khai thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính  

cấp xã đối với xã Sơn Hà và Thị trấn Hữu Lũng  
 

Căn cứ Chỉ thị số 10-CT/HU, ngày 30/11/2023 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Hữu Lũng về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính 

cấp xã trên địa bàn huyện Hữu Lũng, giai đoạn 2023 - 2030; Kế hoạch số 

51/KH-HĐND, ngày 20/12/2023 của Thường trực HĐND huyện về công tác 

trọng tâm năm 2024 của Thường trực HĐND huyện Hữu Lũng khóa XX, nhiệm 

kỳ 2021 – 2026;  

Thưc hiện Ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, Thường trực 

HĐND huyện xây dựng kế hoạch khảo sát việc triển khai thực hiện sắp xếp đơn 

vị hành chính cấp xã đối với xã Sơn Hà và Thị trấn Hữu Lũng, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nắm bắt tình hình việc triển khai thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

xã đối với xã Sơn Hà và Thị trấn Hữu Lũng, giai đoạn 2023 - 2030. Đánh giá 

những kết quả đạt được và những thuận lợi trong quá trình triển khai, đồng thời 

chỉ ra những khó khăn, hạn chế, vướng mắc và những kiến nghị đề xuất.  

2. Yêu cầu 

Tổ chức khảo sát đúng quy định và theo kế hoạch đã đề ra đảm bảo khách 

quan, chính xác; các đơn vị được khảo sát chuẩn bị báo cáo, phiếu khảo sát và 

thành phần làm việc để cuộc khảo sát đạt kết quả. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, PHẠM VI KHẢO SÁT 

1. Đối tượng khảo sát:  

- UBND xã Sơn Hà, UBND Thị trấn Hữu Lũng; 

- Cử tri trên địa bàn xã Sơn Hà và Thị trấn Hữu Lũng. 

2. Nội dung khảo sát 

 Khảo sát UBND xã Sơn Hà và UBND Thị trấn Hữu Lũng: Kết quả triển 

khai thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 16/02/2024 của UBND huyện 

Hữu Lũng về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua HĐND các cấp về 

Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã thuộc huyện Hữu Lũng giai đoạn 2023 

– 2025. Khảo sát ý kiến cử tri (bằng phiếu) Mỗi thôn hoặc khu phố 05 phiếu. 

 3. Phạm vi khảo sát: Kết quả thực hiện từ ngày 16/02/2024 đến thời 

điểm khảo sát (19/3/2024). 
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 III. THÀNH PHẦN  

 1. Đoàn khảo sát của Thường trực HĐND huyện 

 - Ông Mai Xuân Thắng, Ủy viên BTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND 

huyện - Trưởng đoàn; 

 - Ông Nguyễn Quốc Thắng, Huyện ủy viên, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội 

HĐND huyện - Phó Trưởng đoàn; 

 - Bà Nguyễn Tố Nga, Huyện ủy viên, Trưởng Ban Pháp chế HĐND 

huyện - Thành viên; 

  - Ông Nguyễn Văn Dòn, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện 

– Thành viên; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện - Thành viên; 

- Ông Dương Viết Thành, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

huyện - Thư ký. 

Lưu ý: Khi tổ chức khảo sát Đoàn khảo sát chia thành 02 Tổ để thực hiện 

nhiệm vụ. 

 2. Cấp xã  

 Làm việc với UBND xã Sơn Hà và UBND Thị trấn Hữu Lũng. Thành 

phần: Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND xã; 

công chức được giao phụ trách và các ngành, đoàn thể có liên quan (Đề nghị 

Chủ tịch UBND cấp xã mời giúp). 

 IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

 1. Tổ số 1: Khảo sát tại Thị trấn Hữu Lũng   

 (1) Ông Mai Xuân Thắng, Ủy viên BTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND 

huyện - Trưởng đoàn (Tổ trưởng); 

(2) Bà Nguyễn Tố Nga, Huyện ủy viên, Trưởng Ban Pháp chế HĐND 

huyện - Thành viên; 

(3) Ông Dương Viết Thành, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

huyện - Thư ký. 

 - Thời gian: 14h 00, ngày 19/3/2023; Địa điểm: tại UBND thị trấn Hữu 

Lũng. 

 2. Tổ số 2: Khảo sát tại Sơn Hà  

 (1) Ông Nguyễn Quốc Thắng, Huyện ủy viên, Trưởng Ban Kinh tế - Xã 

hội HĐND huyện - Phó Trưởng đoàn (Tổ trưởng); 

(2) Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện - Thành viên; 

(3) Ông Nguyễn Văn Dòn, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

huyện – Thành viên (Thư ký tổ); 
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 - Thời gian: 14h 00, ngày 19/3/2023; Địa điểm: tại UBND xã Sơn Hà. 

Lưu ý: Khi làm việc tại UBND cấp xã đề nghị đơn vị được khảo sát trình 

bày báo cáo tóm tắt (mỗi báo cáo trình bày không quá 10 phút). Tổng hợp số 

phiểu khảo sát thuộc đơn vị gửi Đoàn khảo sát.  

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Đề nghị UBND xã Sơn Hà, Thị trấn Hữu Lũng xây dựng Báo cáo bằng 

văn bản về tình hình thực hiện công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện sắp xếp đơn 

vị hành chính trên địa bàn (theo mẫu đề cương gửi kèm; phạm vi số liệu báo cáo 

tính từ ngày 16/02/2024 đến thời điểm khảo sát) về Thường trực HĐND huyện 

(qua hệ thống I-Offce Văn phòng HĐND&UBND huyện) chậm nhất ngày 

18/3/2024. Triển khai tổ chức khảo sát ý kiến cử tri tại các thôn (khu phố) (phát 

phiếu, đề nghị cử tri cung cấp thông tin trong phiếu, thu phiếu).  

 2. Đề nghị Lãnh đạo Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND xã Sơn Hà, 

Thị trấn Hữu Lũng sắp xếp, bố trí thành phần tham gia cùng Đoàn khảo sát theo 

kế hoạch; chuẩn bị báo cáo; phiếu khảo sát; chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu của đơn 

vị có liên quan để cung cấp cho Đoàn khảo sát. 

 3. Đề nghị các thành viên Đoàn khảo sát của Thường trực HĐND huyện 

chủ động nghiên cứu các tài liệu, báo cáo… để có ý kiến tham gia tại buổi làm 

việc với các đơn vị liên quan đến khảo sát. 

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị phương tiện và các điều 

kiện cần thiết phục vụ hoạt động khảo sát theo quy định. Sau khảo sát tổng hợp 

tham mưu Báo cáo kết quả giám sát của Thường trực HĐND huyện để báo cáo 

Thường trực Huyện ủy, thời gian trước 10 giờ, 00 phút ngày 21/3/2024. 

  Kế hoạch này thay cho Giấy mời./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Huyện uỷ (B/c); 

- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Các thành viên ĐKS TT HĐND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND xã Sơn Hà 

và Thị trấn Hữu Lũng. 

- Lưu: VT. 

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Xuân Thắng 
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